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Geachte heer Van den Beucken
15 JULI wt@

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
Wat is de status van dit overleg, welke gesprekken zijn inmiddels gevoerd met de belanghebbenden en wat is daaruit de conclusie?

Antwoord vraag 1
Het overleg waar u aan refereert heeft nog niet plaatsgevonden. Dit moet nog ingepland worden.

Vraag 2
Bent u het met EEN Lokaal eens dat laaghangend fruit juist hier van toepassing is, en dat er altijd wel een bepaald effect is van het opnemen van een snelheidsbeperking? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 2
De Maalbekerweg is gelegen buiten de bebouwde kom en ligt binnen de 60km zone.
30km zones zijn buiten de bebouwde kom niet gebruikelijk. Op het genoemde wegvak zijn volgens onze gegevens geen ongevallen bekend. De onlangs uitgevoerde vormtoets, voor het nog vast te stellen Strategisch Plan Verkeersveiligheid, laat ook geen verhoogd ongevallenrisico op de Maalbekerweg zien.
Daarnaast wijst de praktijk uit dat enkel het afdwingen van een snelheidsverlaging naar 30km/uur door middel van het plaatsen van borden, zonder aanvullende snelheidsremmende maatregelen, niet leidt tot een gedragsverandering.
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We zullen wel op een drietal locaties extra waarschuwingsborden aanbrengen om de automobilisten te attenderen op fietsers en voetgangers op de rijbaan. Onder aan de berg is een dergelijk bord reeds geplaatst. We gaan graag met u in gesprek over het optimaliseren van de veiligheid ter plekke.

Vraag 3
Welke belemmeringen zijn er om de (door velen gewenste) snelheidsbeperking in te voeren, en wat kunnen de ondertekenaars van de brief van vorig jaar nu van de gemeente Venlo verwachten?

Antwoord vraag 3
Zie het antwoord op vraag 2.

Hoogachtend,
Burgemeester en wet
de secretaris de burgemeester
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